made in Germany
CAD/CAM
I M E S - I C O R E
S C H Ü T Z  T I Z I A N  C U T  5
K U L Z E R  C A R A  M I L L  2 .5
450i mit 3,0 mm Spannzange
CORiTEC one, 150i, 245i/dry, 250i/dry
Kompatibel mit · Compatible with

high thermal conductivity
NUMMERNSYSTEM CAD/CAM
Numbering system
ANSCHLAG-/DISTANZRING
500 653 202A 150 010
Für Werkzeuge aus dem UNIVERSAL-Programm. Buchstabenkennung A
nach der 9. Stelle = mit Anschlagring lagernd. Auf Kundenwunsch können alle
Werkzeuge mit Anschlag-/Distanzring bei 4,0 mm und 6,0 mm Schaft-Durch-
messer oder Kunststoffring bei 3,0 mm Schaft-Durchmesser versehen werden.
STOP/SPACER RING
500 653 202A 150 010
For tools of the universal range.
The letter code A after the ninth digit = in stock with stop/spacer ring.
Upon customer request, all tools can be provided with stop ring
for 4,0 and 6,0 mm shank diameter or plastic ring for 3,0 mm shank diameter.
MATERIALKENNUNG
5=Hartmetall
BESCHICHTUNGSKENNUNG
0=ohne
3=ac-blue (PVD-Schicht )
4=ac-fire (PVD-Schicht nach HiPIMS)
5=ac-kristall Diamantbeschichtung (CVD-Schicht)
FORMKENNUNG ARBEITSTEIL
1=Fräser zylinderstumpf kantig
2=Radiusfräser zylindrisch
3=Radiusfräser konisch
4=Torusfräser zylindrisch
MATERIAL DESIGNATOR
5=tungsten carbide
Coating code
0=without
3=ac-blue (PVD-coating)
4=ac-fire (PVD-coating with HiPIMS)
5=ac-crystal diamond coating (CVD-coating)
Form classification of the working part
1=cutter cylindric blunt-edged
2=cylindric radial cutter
3=radial cutter conical
4=cylindric torus cutter
BESTELL-BEISPIEL Ordering example
500 343 201 160 010
5 1. Stelle, first digit Materialkennung, material designator Hartmetall, tungsten carbide
0 2. Stelle, second digit Beschichtungserkennung, coating code ohne Beschichtung, without coating
0 3. Stelle, third digit nicht belegt, not occupied 0
3 4. Stelle, fourth digit Schaftdurchmesser in mm, shank diameter in mm 3,0 mm
4 5. Stelle, fifth digit Gesamtlänge in mm, all over length in mm 43,0 mm
3 6. Stelle, sixth digit + +
2 7. Stelle, seventh digit Formkennung Arbeitsteil AT, form classification of the working part Radiusfräser zylindrisch, cylindric radial cutter
0 8. Stelle, eighth digit nicht belegt, not occupied 0
1 9. Stelle, ninth digit Anzahl der Schneiden, number of blades 1
1 10. Stelle, tenth digit Freistellung in 1/10 mm, extra length 16,0 mm
6 11. Stelle, eleventh digit + +
0 12. Stelle, twelfth digit + +
0 13. Stelle, thirteenth digit nicht belegt, not occupied
1 14. Stelle, fourteenth digit Durchmesser des Arbeitsteils in 1/10 mm, Diameter of the working part in mm Durchmesser 1,0 mm, Diameter 1,0 mm
0 15. Stelle, fifteenth digit + +
500 347 201A 170 025 500 347 201A 170 010 500 347 202A 200 025 500 347 202A 140 010 500 347 302A 000 006
Ø mm 2,5 1,0 2,5 1,0 0,6
T11 T12 T11 / T13 T12 / T14 T15 / T42 / T52
1-Schneider 1-blade 2-Schneider 2-blades
PMMA, WAX, PEEK ZRO2, PMMA, WAX
540 338 202A 150 030 540 338 202A 150 020 540 338 202A 100 010 540 338 202A 150 015
Ø mm 3,0 2,0 1,0 1,5
T1 / T6 T2 / T7 T4 / T9 T3 / T8 / T16
2-Schneider 2-blades 2-Schneider 2-blades
TITANIUM, COCR UNIVERSAL
550 347 202A 200 025 550 347 202A 140 010
Ø mm 2,5 1,0
T13 / T40 / T50 T14 / T41 / T51
2-Schneider 2-blades
ZRO2, SINTERMETALL
AC-FIRE AC-FIRE
AC-KRISTALL